
2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Administración a través de 	oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Ititec,e 	oor itk i  241 o , , e y cúmplase 

RÓSULO LOZANO NÚÑEZ ..kor.■ P , c,..• 
1, < 	

(17 
/ 	 RETARLO GENERAL 'o. 

' 7%1Riouv,' • 
• lvtiANcP 4-  

° ; 
OISÉ RONAL 

EL TOR 

‘91JANCPS°  

/ 2 ,v 
ASQUEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0640-R-2016  

Huancayo, 	3  jtR, 7(115 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Informe N° 00942-2016-0GAL/UNCP presentado el 06 de julio 2016, a través del cual el 
Asesor Legal solicita se de cumplimiento al mandato judicial expediente N° 03025-2015-0-1501- 
JR-LA-02. 

CONSIDERANDO: 

Que, de la demanda presentada por la Asociación de Docentes Cesantes, el Segundo Juzgado 
Transitorio Laboral Sede Central ha emitido la Sentencia N° 117-2016 contenida en la Resolución 
N° 04 de fecha 28 de marzo 2016, en el proceso contencioso administrativo seguido por Jorge 
Fernando Aliaga Patiño y otros contra la UNCP, ordena que la UNCP cumpla con otorgar la bolsa 
de productos alimenticios de forma semestral desde la fecha que se dejó de otorgar julio 2015 a 
los recurrentes, debiendo otorgarse dicho beneficio de forma continua y permanente; 

Que, mediante Resolución N° 05 de fecha 27 de mayo 2016, se declara consentida la sentencia 
contenida en la Resolución N° 04 y se requiere al rector de la UNCP cumpla con lo ordenado; 

Que, el Artículo 4° de la Ley Orgánica del Poder Judicial señala que "Toda Persona y Autoridad 
está obligada a acatar y dar cumplimiento a las decisiones judiciales o de índole administrativo, 
emanada de autoridad judicial competente, en sus propios términos, sin poder calificar su 
contenido a sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar sus alcances, bajo la 
responsabilidad civil, penal o administrativa que la Ley señala"; 

Que, el Asesor Legal opina dar cumplimiento a lo ordenado por el Órgano Jurisdiccional, en la 
Sentencia N° 117-2016, que resuelve declarar fundada la demanda en consecuencia ordena a la 
demandada UNCP .cumpla con otorgar la bolsa de productos alimenticios de forma semestral 
desde la fecha que se dejó de otorgar julio 2015, debiéndose otorgar dicho beneficio de forma 
continua y permanente. Disponer que a través de la Oficina de Presupuesto, se realice las 
gestiones correspondientes para el cumplimiento de la entrega de la bolsa de víveres 
correspondiente a julio 2015 hasta la fecha, toda vez que el Artículo tercero de la parte 
resolutiva del Laudo arbitral dispone reconocer y formalizar el beneficio del otorgamiento de la 
bolsa de alimentos de primera necesidad desde el año 2005 al año 2014 a los docentes 
nombrados y contratados de la UNCP, en aplicación del derecho consuetudinario como principio 
fundamental del derecho laboral consagrado en el Artículo 23° de la Constitución Política del 
Perú; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) y a las atribuciones conferidas por los dispositivos 
legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DAR CUMPLIMIENTO al MANDATO JUDICIAL de conformidad a la Resolución N° 04 de 
fecha 27 de mayo 2016, mediante la cual el Segundo Juzgado Transitorio Laboral Sede 
Central, ordena a la Universidad Nacional del Centro del . Perú otorgar la bolsa de productos 
alimenticios de forma semestral desde la fecha que se dejó de otorgar julio 2015 a favor de 
Jorge Fernando Aliaga Patiño y otros (Asociación de Docentes Cesantes). 

Rectorado / VRAC / DGA/ °CV Oficina General de Planificación / Oficina General de Informática/Oficina Gral. De Contaduría y Administración Financiera//Unidad Costos /Oficina de 
Presupuesto / Oficina de Tesorería / Oficina de Asesoría Legal/ Oficina General de Abastecimiento y Servicios Generales / Segundo Juzgado Transitorio Laboral Sede Central /Asociación 
Docentes Cesantes-JORGE ALIAGA.PATIÑO/Archivo / ivm. 

C. C 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

